

Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou

VÝROČNÍ ZPRÁVA o činnosti školy za šk. rok 2019/2020



V Bělé nad Radbuzou
dne 31. srpna 2020

Ing. Zdeněk Nagy
ředitel školy

Ladislav Votava
předseda Školské rady

Obsah

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020

1. Základní údaje a stručná charakteristika školy, co se povedlo a co nás ještě čeká
2. Obory vzdělávání, které škola poskytuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku
3. Údaje o pracovnících školy
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků, hodnocení a evaluace využitím srovnávacích testů, absolventi školy a jejich další uplatnění
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti-mimoškolní aktivity, účast v soutěžích, činnost ŠSK Olymp, nepovinné předměty a zájmové útvary, mezinárodní spolupráce, spolupráce s dalšími subjekty, zapojení do projektů, akce pro žáky a zaměstnance školy-kronika školy
8. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti provedené ČŠI aj.
9. Základní údaje o hospodaření školy
10. Výroční zprávy mateřské školy, školní družiny a školní jídelny

1.Základní údaje a stručná charakteristika školy

Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou se sídlem Bělá nad Radbuzou, Pavlovická 352 je rozhodnutím MŠMT čj.6945/2006-21 s účinností od 19. dubna 2006 právnickou osobou (IZO 650 014 740, IČO 70 988 790) zapsanou ve školském rejstříku.

Základní vzdělávání poskytuje základní škola (IZO 102 004 226), předškolní vzdělávání mateřská škola (IZO 107 540 029), školské služby poskytuje školní jídelna (IZO 102 604 177) a školní družina (IZO 115 000 046).

Zřizovatelem je Město Bělá nad Radbuzou se sídlem Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, starostou Města je Ing. Libor Picka.

Statutárním zástupcem právnické osoby vykonávající činnost školy je ředitel školy Zdeněk Nagy, který má dva zástupce (zástupce statutárního orgánu Martina Kletečková,

zástupce ředitele školy pro základní vzdělávání a Marta Hájková, zástupce ředitele školy pro předškolní a mimoškolní vzdělávání.

Škola má hlavní telefonní číslo 379 766 311, mateřská škola 379 766 313 a školní jídelna 379 766 311, e - mailovou adresu zs@belanr.cz , datovou schránku **tk9pevz** a web www.zsbelanr.cz .

Školská rada byla schválena zastupitelstvem Města Bělá nad Radbuzou 8.12.2018 a jejím předsedou byl na první schůzce 20.3.2019 zvolen pan Ladislav Votava.

Základní škola měla ve školním roce 2019/20 celkem **9 tříd**, z toho 5 tříd na 1. stupni, 4 třídy na 2. stupni. Na konci školního roku byl stav **134 žáků**, z toho bylo 72 chlapců a 62 dívek. Na 1. stupni byli 75 žáci, z toho 40 chlapců a 35 dívek, na 2. stupni 59 žáků, z toho 32 chlapců a 27 dívek. Průměrný počet žáků v ročníku byl tedy 14,9. Na 1. stupni byl průměrný počet žáků 15 a na druhém 14,75, což znamená podobný stav, jako v minulém roce.

V minulém roce byl pohyb žáků během školního roku běžný. Ve školním roce 2019/20 nastoupilo 17 žáků do první třídy a odchozích žáků k dalšímu stupni vzdělávání bylo 13.

V základní škole pracovalo **15 pedagogů-učitelů**, včetně ředitele školy a zástupce ředitele, z toho 5 na zkrácený úvazek (Nový, Císlarová, Povová, Kadeřávková, Smolíková) dále pak **4 učitelky v mateřské škole**, včetně zástupce ředitele, **2 asistentky pedagoga**-v 2. a 4. třídě základní školy, dále **1 vychovatelka** ve školní družině, **1 speciální pedagog** a 8 provozních pracovníků v kuchyni a úklidu, z toho 2,2 v doplňkové činnosti.

Co se povedlo – plnění hlavních úkolů školy?

- ✓ **Zvyšování kvality vzdělání zapojením do projektů z fondů Evropské unie.** V rámci Výzvy MŠMT 02_18_063 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání **Šablony II** jsme získali prostředky ve **výši 1 239 004 Kč na období 1. 11. 2018 - 31. 10. 2020**. Realizace umožní podporu žákům se SPU, ale i zcela nové aktivity pro všechny pedagogy, žáky školy i děti školky-různé formy doučování, zájmových klubů, projektových dnů ve škole i mimo školu. Můžeme na škole využívat **speciálního pedagoga a logopedického asistenta v ZŠ i MŠ**. Část peněz bude využita na nákup knih, her, dalších pomůcek pro obě školy a též na odměny pedagogů (více o projektu dále).
- ✓ Proběhla modernizace učebny ICT se spoluúčastí firmy **SINO**. Díky inovativnímu přístupu a moderní technologii jsme snížili spotřebu el. energie a díky snížení teploty a hluku jsme zvýšili hygienický komfort učebny ICT.
- ✓ Podpora talentovaných žáků – přípravou a účasti na předmětových olympiádách a sportovních soutěžích – medailová umístění v okresních kolech sportovních soutěží, především florbalu a basketbalu dívek (F. Holeček, Z. Nagy).
- ✓ **Podpora výuky cizích jazyků prohlubováním družebního styku** s partnerskými školami v SRN – Moosbach, **Eslarn** (Císlarová, Picková, Holeček, Vorlíčková)

- ✓ Samozřejmostí je využívání **evidenčního systému Bakaláři učители** – elektronické vedení katalogových listů a třídních knih, klasifikace, zadávání domácích úkolů. Na webových stránkách školy jsou **zpřístupněny informace pro rodiče žáků** z evidenčního systému Bakaláři – moduly Průběžná klasifikace, Domácí úkoly, Plán akcí, Rozvrh hodin a Suplování.
- ✓ Práce se žáky se **speciálně vzdělávacími potřebami** formou plánů pedagogické podpory, individuálních vzdělávacích plánů, pravidelnou pedagogickou intervencí (A. Nagy, M. Keřlíková), popř. asistencí dalšího pedagoga ve třídě (Dominika Koktová, Milena Keřlíková) za významné pomoci speciálního pedagoga (Jana Klečková).
- ✓ V rámci **prevence sociálně patologických jevů a protidrogové prevence** zakotvených v Minimálním preventivním programu školy mají žáci školy možnost zapojení do **množství zájmových útvarů a klubů**, které organizuje škola a vedou je učitelé školy **(167 žáků v 14 skupinách!)**
- ✓ Škola byla opětovně zapojena do celostátního projektu **Ovoce do škol** a **mléko do škol** (viz dále).
- ✓ **Školní informační kanál před školní jídelnou byl aktualizován.** Interaktivní tabule Ámos vision umožňuje demonstraci vlastních audiovizuálních materiálů dokumentujících bohatý život školy, prohlížení modulů Suplování a Plán školy systému Bakaláři a také webových stránek školy.
- ✓ Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem celosvětové pandemie (**Covid**), která vypukla na přelomu pololetí a k 14. březnu uzavřela všechny školy v ČR, se standartní koloběh výchovně vzdělávacích procesů zcela změnil. Výuka se přesunula z prezenční formy do formy distanční a byly pozastaveny veškeré akce konané prezenční formou (partnerství, předmětové soutěže a olympiády, sportovní akce i další vzdělávací akce pedagogů).

Co nás čeká v dalších školních letech?

- Pro zefektivnění vytápění a zvýšení úspory energií nás čeká implementace plynové kotelny v budově školy a zrušení stávajícího systému vytápění. Součástí nové kotelny je i smyčkový ohřev vody stočné.
- Zefektivnit spolupráci členů poradenského zařízení na škole - speciální pedagog, výchovný poradce, asistenti pedagoga a příslušní třídní učitelé ve třídách se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.
- Pro podporu talentovaných žáků ve všech třídách zvýšit počet školních kol předmětových soutěží a olympiád, nabídku rozšířit i mimo rámec postupových soutěží.
- Upravit kritéria motivační soutěže Vzorný žák školy tak, aby se mohli uplatnit všichni žáci školy, nejen s daným prospěchem (vyznamenání), ale např. i s výrazným zlepšením oproti pololetí.

- Zabezpečení vstupu do školy pomocí elektronického bezpečnostního systému s čipy pro jednotlivé žáky, které by mohly sloužit i k přihlašování ke školnímu stravování.
- Poslední copilitové výplně ve třídách vyměnit za vyzdívky se skleněnými okny, tak jako ve spojovacích krčcích při rekonstrukci (o prázdninách 2019 fa Kerpcár a Bečvář vyměnila polovinu na 2.NP)
- Rekonstrukce elektroinstalací ve všech pavilónech (při jakémkoli výpadku elektřiny dochází k problémům – padání jističů) a s tím související výměna osvětlovacích těles.
- Na zahradě pod hřištěm zrušit staré dřevěné kůlny a na jejich místě vybudovat parkovou zónu s lavičkami.
- Dokončit chodníky, schodiště v areálu školní zahrady, vybudovat nové oplocení celého areálu školy i školky.
- Po rekonstrukci kanalizace v areálu a vysušení sklepních prostor staré budovy tyto zrekonstruovat včetně školní dílny se sociálním zařízením.
- Webové stránky školy oživit stránkami jednotlivých tříd, zájmových útvarů.
- Obnovit činnost Žákovského parlamentu tak, aby se zvýšil podíl žáků na životě školy.

2.Obory vzdělávání a učební program základní školy

Základní vzdělávání poskytuje základní škola (IZO 102 004 226), předškolní vzdělávání mateřská škola (IZO 107 540 029), školské služby poskytuje školní jídelna (IZO 102 604 177) a školní družina (IZO 115 000 046).

I ve školním roce 2019/20 probíhala výuka ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího programu Základní školy Bělá nad Radbuzou *Pohodová škola*, ve druhém upraveném vydání platném od 1.9.2018

3.Údaje o pracovnících školy

Základní škola a Mateřská škola měla k 31. 8. 2020 na smlouvu celkem 30 pracovníků. Z tohoto počtu bylo 22 pedagogických a 8 provozních pracovníků. V základní škole pracovali ve funkci asistent pedagoga ve zkráceném úvazku Dominika Koktová a Milena Keřlíková. Na škole dále pracovala Mgr. Jana Klečková jako speciální pedagog v úvazku 0,5 z projektu MŠMT „Šablony II“.

Pedagogičtí pracovníci-struktura:

- 1 ředitel školy-statutární orgán Ing. Zdeněk Nagy od 1. 8. 2019
- 1 statutární zástupce ŘŠ pro základní vzdělávání - Mgr. Martina Kletečková
- 1 zástupkyně ŘŠ pro předškolní a mimoškolní vzdělávání – Marta Hájková
- 3 učitelky mateřské školy, všechny mají pedagogické vzdělání
- 5 učitelů 1. stupně (5 má vysokoškolské pedagogické vzdělání)
- 8 učitelů 2. stupně (8 má vysokoškolské pedagogické vzdělání)
- 1 vychovatelka školní družiny
- 2 asistent pedagoga v ZŠ

Nepedagogičtí pracovníci-struktura:

- 1 vedoucí školní jídelny a pokladní ZŠ
- 1 hlavní kuchařka, 1 kuchařka

- 2 pomocné kuchařky v provozu školní jídelny
- 3 uklízečky, 1 školník (na dohodu)

Přehled o vzdělání, praxi a způsobilosti jednotlivých pracovníků základní školy:

Pedagogičtí pracovníci:

<i>funkce</i>	<i>jméno</i>	<i>příjmení</i>	<i>titul</i>	<i>aprobace</i>
Ředitel	Zdeněk	Nagy	Ing.	Tv
ZŘŠ	Martina	Kletečková	Mgr.	Bi-Ch
TU 2	Dagmar	Vorlíčková	Mgr.	1.st.
TU 1	Erika	Koktová	Mgr.	1.st.
TU 3,VP	František	Holeček	Mgr.	1.st..
TU 4	Nina	Picková	Mgr.,Ing.	1.st..
TU 5	Alena	Nagy	Mgr.	1. st.
TU 7	Kateřina	Žáková	Mgr.	Čj-D
učitel	Světlana	Konopová	Bc.	A-Ov
TU 8	Kamila	Císlerová	Mgr.,Ing.	M-Ch
TU 9	Marie	Kadeřávková	Mgr.	Bi-Ch
učitel	Božena	Povová	Mgr.	Č-1.st.
učitel	Miroslav	Nový	Mgr.	M-Z
TU 6	Romana	Kauer	Ing.,MBA	odbor.předm.
vych-učitelka	Helena	Smolíková		ŠD
speciální pedagog	Jana	Klečková	Mgr.	spec. pedagog
asistent pedagoga	Milena	Keřlíková		asist. pedagoga
asistent pedagoga	Dominika	Koktová		asist. pedagoga

Průměrný věk pedagogických pracovníků školy je 50,2 let

Nepedagogičtí pracovníci:

školník	Elemír	Vajda
hl. uklízečka	Martina	Blažková
uklízečka	Petra	Nová
uklízečka	Zdena	Vondrysková
vedoucí ŠJ	Veronika	Dubcová
hl. kuchařka	Vladimíra	Rajtmajerová
kuchařka	Jaroslava	Vojtěchová
kuchařka	Karla	Cermanová
kuchařka	Lenka	Nováková

Stávající ředitel Miroslav Nový se k 31. 7. 2019 vzdal po třiceti letech ve funkci ředitele školy. V červenci 2019 se proto uskutečnil konkurs na tuto pozici a novým ředitelem školy od 1. 8. 2019 stal jediný uchazeč - učitel školy Ing. Zdeněk Nagy. V důchodovém věku-učitelé Marie Kadeřávková v úvazku (0,5), Božena Povová v úvazku (0,23), Kamila Císlerová (0,68), Miroslav Nový v úvazku (0,68).

Provozních zaměstnanců bylo 8(5 ve školní jídelně, 3 v úklidu), z toho 2,2 v doplňkové činnosti školní jídelny. Na dohodu o pracovní činnosti pracovali na škole Elemír Vajda jako údržbář školy, Jan Kadeřávek jako správce celoškolské PC sítě a Martina Blažková jako prádlena.

Služby účetnické zajišťuje Bc. Anna Votrubová a služby PaM firma SSŠ Plzeň (Jindra Manová).

4. Zápis dětí k povinné školní docházce

V pátek 17. dubna 2020 proběhl ve škole zápis dětí do prvních tříd s tímto výsledkem: **zapsáno 15 dětí, udělen odklad 2 dětem.** To znamená, že **13 dětí bude zařazeno do jedné 1. třídy** ve školním roce 2020/2021.

5.Přehled o výsledcích vzdělávání žáků v šk. roce 2019 /20:

<i>ročník</i>	<i>počet žáků</i>	<i>prospěli s vyznam.</i>	<i>prospělo</i>	<i>neprospěli nebyli hodnoceni</i>
1.	17	16	1	0
2.	12	8	3	1
3.	12	10	2	0
4.	19	11	6	2
5.	15	7	8	0
6.	16	6	10	0
7.	13	3	10	0
8.	19	9	10	0
9.	11	1	10	0
celkem	134	71	60	3

Opravné zkoušky - Jedna neprospívající žákyně postupuje po předchozím opakování ročníku na 1. stupni, 2 žáci na 1. stupni rovnou opakuje ročník.

Počet žáků se sníženým stupněm z chování v 1. pololetí:

šk. rok 2018/19 5 (5 x 2.st.)

šk. rok 2019/20 2 (2 x 2.st.)

Počet žáků se sníženým stupněm z chování na konci šk. roku:

šk. rok 2018/19 3 (3 x 2. st.)

šk. rok 2019/20 0

Snížené známky z chování byly uděleny v 7. a 8. třídě za nevhodné chování ke spolužákům, lhaní a neplnění školních povinností.

Počet neomluvených hodin na konci školního roku:

šk. rok 2018/19 0 hodin

šk. rok 2019/20 0 hodin

Naproti tomu bylo na konci roku uděleno 23 pochval ředitele školy, které byly žákům zapsány na vysvědčení (především za vzornou přípravu na vyučování, reprezentaci školy na předmětových olympiádách a ve sportu, za opakovanou účast na kulturních vystoupeních).

volitelné předměty : 22 žáků ve 2 skupinách 9.ročníku Cvičení Čj a Seminář ze zeměpisu

nepovinné předměty: 18 žáků ve 1 skupinách 5.-9.ročníku

Sborový zpěv 5-9(NgA)

zájmové útvary: 137 žáků ve 13 skupinách 10 zájmových útvarů školy !!!

Anglický jazyk 1-2, Florbal 3-9, Keramika 3-5, Zdravotnický kroužek 4-5, Konverzce v Nj 6-9, Chemický kroužek 9, Biologický kroužek 5, Čtenářský klub 2-4, Taneční kroužek 1-2, Pohybové hry 1-4

Hodnocení, evaluace využitím srovnávacích testů KALIBRO, SCIO, ČŠI:

V letošním roce jsme opět testovali s využitím srovnávacích testů Kalibro a Scio žáky 5., 7. a 9.ročníků (posledních 12 let i ve 3.ročníku) v celé republice (více než 2 tisíce škol) pomocí testů **Kalibro** (český jazyk, matematika, přírodovědný základ, humanitní základ, anglický jazyk a ekonomický základ), v posledních 13 letech i pomocí testů **Scio**. **Zaměření testových úloh je v souladu s moderními cíli základního vzdělávání a odpovídá i pojetí prestižního mezinárodního testování žáků základních škol PISA.**

Kalibro

Přibližně stejných výsledků - srovnatelných s celorepublikovými průměry dosáhli žáci v 5., 7., i 9. třídě. Nejlepších výsledků dosáhli tradičně žáci v Aj a Přírodovědném základě, hodně jsme se polepšili v Českém jazyce, ale i v Humanitním a Ekonomickém základě, naopak nejslabších výsledků jsme dosahovali v Matematice. Skvělých výsledků dosáhli v 8. třídě **Anna Kurandová, Lucie Kolečkářová a Matěj Holeček** a v 6. třídě **Anna Kučerová, Aleš Holík a Anička Nguyen**. Nejslabší byly výsledky opět ve 3. třídě, kde byl rozdíl tradičně nejhorší - v průměru 10% pod. Bohužel **u této třídy výsledky testů nekorespondují se závěrečnou klasifikací**, tak jako ve výše uvedených třídách.

Scio

Společnost Scio posunula národní testování za 1. stupeň ke konci 5. Ročníku (v minulosti se testovalo po prázdninách v září-říjnu), takže jsme naše „pátáky“ otestovali v dubnu 2020 s těmito výsledky: **OSP (obecně studijní předpoklady) 45%, Č 41 % a M 43%,** což ukazuje, že studijní potenciál žáků v českém jazyce i v matematice je využíván optimálně, když výsledky žáků jsou na stejné úrovni, která odpovídá jejich studijním předpokladům! Špičkových výsledků dosáhla ve všech testech Petra Nádeníková. Rovněž klasifikace je v pořádku, když výsledky žáků dle jednotlivých známek jsou lepší než na ostatních školách.

V prosinci 2019 jsme pak on-line otestovali žáky 9.třídy-OSP 39%, Č 46% a M 37 %, tedy s podprůměrnými výsledky ve všech testech. Z výsledků je však patrné, že slabý studijní potenciál žáků je **v českém jazyce využíván optimálně a v matematice dobře. Průměrné výsledky dokresluje fakt, že žádný žák nedosáhl nad hranici extrémních, nadprůměrných výsledků.** I zde je spokojenost s klasifikací, která potvrzuje úroveň žáků dle jednotlivých známek v porovnání s výsledky ostatních škol.

Součástí národního testování v 5. a 9. ročnících je i testování SCATE-Anglický jazyk. Požadovanou kategorii A2 (což je úroveň RVP pro 2. stupeň ZŠ) splnilo 50% žáků 9. třídy. Stejně tomu je i v 5.-ročníku, kdy kategorii A1 (úroveň RVP pro 1. stupeň) splnila polovina testovaných žáků.

Součástí online testů Scio (ale i testů Kalibro) jsou i **dotazníky pro žáky a rodiče tříd**, ve kterých se zjišťuje rovněž celková spokojenost žáků se školou, s výukou v obou hlavních předmětech, jak často se věnují některým aktivitám (čtení a psaní sms, diskusi na sociálních sítích, čtení krátkých článků v časopisech, blozích na webu a také souvislému čtení bez přerušení-knih, učebnic apod.). **Výsledky anket potvrzují spokojenost významné většiny s prací školy** a jsou v souladu s ostatními školami, většinou lepší. 80% žáků a 100 % rodičů by doporučilo svou školu přátelům, kteří chodí do jiné školy a těmito výsledky se řadíme k lepším školám ze všech testovaných (více než deset tisíc žáků a téměř 4 tisíce rodičů).

Výsledky všech testů (Kalibro i Scio) byly předány jednotlivým vyučujícím, aby s nimi pracovali. Analytické zprávy jsou k dispozici všem učitelům školy ve sborovně, popř. u ředitele školy.

Jednotné přijímací zkoušky na střední školy

V letošním školním roce konalo přijímací zkoušky na střední školy celkem 4 žáci, 4 z 9.třídy (36%). Všichni žáci 9. roč. se na zvolené školy dostali

Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky:

Počet celkem	Z toho přijatých na				
	gymnázia	SŠ s maturitou	SOU	U	Jiné
13	0	4	7	0	0

4 žáci z 11 byli přijati na maturitní obory(36%)

Počet žáků – absolventů ZŠ	
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9.ročníku	0
- kteří nepokračují v dalším vzdělávání	0
Počet žáků	
- přihlášených na víceletá gymnázia	0
- přijatých na víceletá gymnázia	0

Počet žáků	do SpŠ	do jiné ZŠ	zvláštní způsob plnění PŠD *	dodatečný odklad PŠD *
- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk.roku	0	0	0	1
- kteří přišli z jiné ZŠ v průběhu šk.roku		0		

* PŠD = povinná školní docházka

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ

Všichni učitelé v celém úvazku mají vysokoškolské vzdělání nebo si jej doplňují (magisterský **program dokončuje** Bc. Světlana Konopová, v jazykovém kursu (CLIL) v rámci projektu Šablon II se vzdělávalo celkem 5 pedagogů.

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

a) Mimoškolní aktivity, účast v soutěžích:

Výsledky předmětových olympiád 2019/2020

Školní kola

Z důvodu Covid situace soutěže pozastaveny. Pouze jediná soutěž byla uspořádána –

Přírodovědný klokan –	1. místo	David Pivoňka
	2. místo	Radek Frček
	3. místo	Matěj Holeček

Okresní kola

Z důvodu Covid situace soutěže pozastaveny.

Krajská kola

Z důvodu Covid situace soutěže pozastaveny.

Sportovní úspěchy 2019/2020

Okresní kolo

Florbal

1. místo – dívky 8-9 : Ester Gažiová(7), Tereza Loudová, Nikola Hocmannová, Lucie Kolečkářová, Nikola Šabková, Natálie Vošická, Eliška Bozděchová(8), Radka Bočanová, Veronika Nováková, Petra Smolíková, Klára Černá(9)

(uč. Z. Nagy)

2. místo – dívky 6-7 : Tereza Zelinská, Adriana Tomková, Anežka Chlebanová, Kateřina Pekhartová, Eliška Šabková, Anna Kučerová, Linda Nguyen, Anna Nguyen(6), Martina Jaklová, Monika Volfíková(7)

(uč. Z. Nagy)

2.místo – hoši 3-5 : Tomáš Vondryška, Vojtěch Houda, Zdeněk Vejskal, Marcel Bendák, Filip Sieger(4), Sebastian Kalous, Lukáš Smolík, Lukáš Kmetík(4)

(uč. F. Holeček)

1. místo – dívky 3-5 : Dagmar Jaklová(3), Lucie Povová, Karolina Povová, Eva Kunešová, Emma Smolíková, Martina Volfíková(4)

(uč. F. Holeček)

Basketbal

Z důvodu Covid situace soutěže pozastaveny.

Štafetový pohár

Z důvodu Covid situace soutěže pozastaveny.

Krajské kolo

Florbal

4. místo – dívky 3-5 : Dagmar Jaklová(3), Lucie Povová, Karolina Povová, Eva Kunešová, Emma Smolíková, Martina Volfíková(4)

(uč. F. Holeček)

7. místo – dívky 8-9 : Ester Gažiová(7), Tereza Loudová, Nikola Hocmannová, Lucie Kolečkářová, Nikola Šabková, Natálie Vošická, Eliška Bozděchová(8), Radka Bočanová, Veronika Nováková, Petra Smolíková, Klára Černá(9)

(uč. M. Nový)

b) Nepovinné předměty a zájmové útvary organizované školou:

<i>název NP,ZÚ</i>	<i>počet žáků</i>	<i>počet kroužků/vedoucí</i>
ZÚ Anglický jazyk	12	1/Picková
ZÚ Taneční	10	1/KoktováD
ZÚ Florbal	19	1/Holeček
ZÚ Keramika	12	2/Žáková Vajdová
ZÚ Biologický	6	1/Kadeřávková
ZÚ Konverzace v Nj	18	1/Císlerová,Rauch
ZÚ Chemický	6	1/Kadeřávková
ZÚ Pohybové hry	13	2/Nový,Smolíková
ZÚ Čtenářský	7	1/KoktováE
ZÚ Sborový zpěv	24	1/NagyA
ZÚ Zdravotnický	5	1/Kadeřávková

c) Mezinárodní aktivity

Spolupráce s partnerskými školami v SRN (Moosbach, Eslarn)

pokračovala i v tomto školním roce. Spolupráce se sousední školou v Eslarnu završila 29.rok, už pouze na úrovni 2.ročníků- společné vyučování výchov, matematiky a praktických činností - letos Erika Koktová s Ramonou Mensch(1-2) a Alexandrou Reber(2-3). Ve vedení eslarnské školy nastala změna: Biancu Ederer vystřídala **Katharina Merther** . Spolupráce pouze na 1.stupni, ve 3.a 4.ročníku, probíhala i se školou v Moosbachu-Nina Picková s **Ulrikou Uhlmann**(4)-ředitelkou školy v Moosbachu a František Holeček s Oliviou Koch(4) . Jednorázově společně proběhly sportovní aktivity pro všechny partnerské školy-plavání pro 4.ročníky v Moosbachu a sportovní hry v Eslarnu.

Na 2.stupni tak probíhala pouze výuka zájmového útvaru Konverzace v Nj s emeritním ředitelem školy v Moosbachu **Josefem Rauchem** a Kamilou Císlerovou.

Spolupráce 2.třídy ZŠ Bělá nad Radbuzou a 2. třídy VS Eslarn

Výuka našich druháků a německých v Eslarnu

I v letošním školním roce pokračovala spolupráce druhých ročníků ZŠ Bělá nad Radbuzou a VS Eslarn. Sešli jsme se jen dvakrát. Žáci se stihli seznámit, zahrát si spolu různé hry a zasoutěžit. Nová slovíčka si procvičili při hrách a na památku si odnesli pracovní list. Koronavirová opatření tuto spolupraci předčasně ukončila.

Dagmar Vorlíčková (TU 2)

Spolupráce 3-4.třídy ZŠ Bělá nad Radbuzou a 3.-4.třídy VS Moosbach

Ve školním roce 2019 – 2020 pokračovala spolupráce čtvrtých tříd ZŠ Bělá nad Radbuzou a GS Moosbach pod vedením paní ředitelky Ulrike Uhlemann. Proběhlo pět společných vyučovacích dnů. Začínali jsme v Bělé 4. 10. 2019, žáci si zopakovali základní slovní zásobu a pokračovali jsme tématem – **Oblečení**.

Na konci října nám p. ředitelka připravila téma **Snídaně**. Žáci po seznámení s novou slovní zásobou ochutnávali pečivo, masné výrobky a pití. V listopadu jsme pojmenovávali **hračky** a vyráběli masky na Halloween. V prosinci jsme probírali **dopravní prostředky**, poté si všichni složili papírový model hasičského auta. Poslední společná výuka proběhla na začátku února na téma Zvířata v zimě. Ve skupinách vytvářeli projekty.

Bohužel v letošním roce nám společné vyučování přerušil Covid – 19. Myslím, že děti si našly nové kamarády a těšily se na setkání s nimi. Z mého pohledu společná výuka přináší dětem nejen radost, ale i nové poznatky, jak se děti učí a žijí v jiné zemi.

Picková Nina a žáci 4. třídy

Kronika dalších společných akcí partnerských škol z Eslarnu a Moosbachu 2019/2020

9. 10. 2019- společný výlet učitelů ze škol z Německa: Moosbach, Tannesberg, Eslarn a z Bělé nad Radbuzou. Výlet připravila škola z Eslarnu. Návštěvu jsme začali v nově zrekonstruovaném rodinném pivovaru- Brauerei-Bauriedl v Eslarnu. Po odborném výkladu, jak vaří pivo následovala prohlídka výstavy v Kommunbrauhaus v Eslarnu a posezení při kávě. Měla následovat procházka na vyhlídku Stúckberg nad Eslarnem, ale z důvodů špatného počasí jsme přejeli do města Schonsee, kde jsme povečeřeli.

16. 11. 2019-Mše za oběti válek a násilí v Eslarnu v kostele za přítomnosti otce biskupa Holuba. Zúčastnily se všechny partnerské školy z Německa. Žáci konverzace připravili prezentaci a přímluvy.

3. 3. 2020-Exkurze do historie – návštěva bavorského městečka Floss-prohlídka židovského města a židovské synagogy s komentovanou prohlídkou pana starosty z Flossu. Následovala návštěva koncentračního tábora Flossenbürg. Akce se zúčastnili žáci konverzace 7. - 9. třídy.

Kamila Císlarová, koordinátorka partnerství

d) Spolupráce s dalšími subjekty a zapojení do projektů

Spolupráce s **RODIČI A ŠKOLSKOU RADOU** -pravidelně zjišťujeme dotazníky Scio a Kalibro názory na školu u žáků i rodičů ve vybraných ročnících (v letošním školním roce to bylo v 3., 5., 7. a 9. třídě), třídní aktivity pořádáme vždy ve čtvrtletí v listopadu a dubnu. Osvědčilo se informování v místních novinách i ve veřejné vývěsní skříňce na budově Městského úřadu, a také prezentace činnosti školy na vlastních webových stránkách (www.zsbelanr.cz).

Příkladná je spolupráce s **TJ START BĚLÁ NAD RADBUZOU** při využití obou hřišť, při vedení mládežnických oddílů (fotbal a volejbal), reprezentaci Města na sportovních soutěžích. Školní sportovní klub „Olymp“ je jedním z oddílů TJ Start). Rovněž spolupráce s místní samosprávou **MĚSTEM BĚLÁ NAD RADBUZOU** (kulturní vystoupení žáků na akcích Města-připravovala Alena Nagy, např. „Vítání občanů“, při předávání plaket dárcům krve, při akcích Města u příležitosti Státních svátků, při Mikulášské nadílce, Vánočním společným zpívání koledí aj.). Dlouhá léta spolupracujeme úspěšně se **ZÁJMOVOU UMĚLECKOU ŠKOLOU HORŠOVSKÝ TÝN**. Umožňujeme žákům a učitelům této školy využívat naše učebny hudební výchovy ve čtvrtek a v pátek odpoledne na základě smlouvy o výpůjčce prostor, za což nám pak žáci této školy předvedou svoje umění na pravidelných koncertech o Vánocích a na konci šk. roku.

Dlouholetá je též spolupráce s **ČESKÝM ČERVENÝM KŘÍŽEM**-úřadu oblastního spolku Domažlice-poskytování prostorů k pravidelnému bezpříspěvkovému odběru krve.

PROJEKTY

Recyklohraní

Projekt recyklohraní byl ve školním roce 2019/2020 ukončen. Částečně jsme jej nahradili sběrem hliníku pod záštitou ZOO Plzeň.

Šablony II

Po úspěšném splnění všech aktivit v rámci Šablon I, finančním vypořádání a schválení závěrečné monitorovací zprávy se škola rozhodla prostřednictvím zpracovatele Profi-škola Sokolov podat žádost o dotaci ve výzvě **Šablony II ve výši 1 239 000,-Kč. Žádost byla schválena a od 1. 11. 2018 jsme zahájili realizaci, projekt potrvá 2 roky.**

Největším přínosem /také finanční položkou/ je možnost získání **školního speciálního pedagoga na půl úvazku /Mgr. Jana Klečková/**. S touto pozicí máme výborné zkušenosti z minula. Tentokrát se aktivity vztahují nejen na základní školu a mateřskou školu, ale i školní družiny. Učitelé vybírali kromě **DVPP** často šablony doučování a zájmových klubů. **Metoda CLIL** se letos týká německého jazyka. Zájem byl o **projektové dny**, během nich se skupiny věnují zajímavým činnostem ve škole i mimo ni, nejvíce jich uskutečňuje **vedoucí učitelka mateřské školy Marta Hájková**. Žáci ZŠ rozvíjejí své vzdělání v **klubech**: Klub badatelský, německého jazyka, čtenářský, zábavné logiky, žáci ohrožení školním neúspěchem tady získávají kromě vědomostí i vztah k práci a využití volného času.

Mateřská škola plní šablonu **ICT ve výuce MŠ**, ta zahrnuje nákup deseti tabletů a pravidelnou práci deseti dětí s nimi - z předepsaných 32 hodin je realizována polovina, děti to hodně zajímá a baví pod vedením p.uč. Heleny Smolíkové.

Od září zahájíme druhou etapu plnění naplánovaných aktivit.

Vzhledem ke covid situaci jsou některé aktivity přeneseny do následujícího školního roku.

V řídicím výboru **Místní akční skupiny Český les Domažlice** a v jeho pracovní skupině pro rovné příležitosti pracuje i nadále jako **zástupce školy Mgr. M. Kadeřávková**.

Plán MAP II rozvoje vzdělávání I /místní akční plán/ na období 1. 4. 2019- 30. 6. 2020, na jeho vytvoření spolupracovalo všech 50 ZŠ a MŠ regionu. Do strategického rámce MAP byly zařazeny aktivity a projektové záměry na rozvoj škol do roku 2023. Rámec pak slouží jako nezbytný podklad a příloha pro žádost z dotace IROP.

Mezi nejznámější realizované činnosti patří přednášky a workshopy na různá témata, kde se zdarma mohou účastnit pedagogové všech škol i zájemci z řad rodičů.

Ve spolupráci pracovních skupin a řídicího výboru jsou stanoveny prioritní oblasti. Naše škola usiluje v souladu s prioritou rozvoj polytechniky o rekonstrukci suterénních prostor historické budovy školy.

Podrobnosti na webu www.map.masceskyles.cz

Mgr. Marie Kadeřávková

Dotační programy podpory mezinárodní spolupráce v oblasti mládeže a spolufinancování mezinárodních studijních programů v roce 2019 a 2020

Projekt „*Zkvalitnění spolupráce škol ležících na obou stranách hranice*“ dle usnesení Rady Plzeňského kraje projekt „*Pokračujeme ve spolupráci s německými školami i v roce 20120*“ podpořil částečně financování spolupráce se školami v SRN (Moosbachu a Eslarnu).

Kronika akcí školy:

Září

- 02.09.19-*slavnostní zahájení školního roku* a zahajovací pedagogická rada
- 03.09.19-zahájení vyučování podle rozvrhu po dvou třídnických hodinách
- 10.09.18-Atletický čtyřboj kat. IV- účast: J. Burian, V. Kindl, V. Nováková, D. Pivoňka, P. Smolíková, N. Hocmannová, M. Holeček, R. Vondryška, N. Vošická, T. Ryba, M. Volfíková
- divadelní představení pana Pohody* O loupežnících 1.třída (Kok), 2. třída (Vor)
- 11.09.19-Atletický čtyřboj kat. III- účast: M. Volfíková, T. Ryba, S. Ferko, A. Chlebanová, A. Kučerová, L. Nguyen, A. Nguyen, D. Pivoňka, M. Plašil
- 12.09.19-provozní porada s učiteli-projednání VZ 2018-19, úprava rozvrhu dozorů
-v podvečer **15.ročník Bělské míle** -pro žáky školy běh na 60 metrů, 800metrů(D) a 1 000 metrů(H) a tradiční šestiminutovka dvojic
- 14.09.-15.09.19- **vyhlášení bělských osobností roku 2019** byli oceněni nejúspěšnější žáci a učitelé-florbalisté, zdravotníci,F.Holeček, Z. Nagy a M.Kadeřávková, absolventka A. Balíková za sportovní atletické výsledky
- 18.09.-19.09.18-24 žáci 1.stupně se zúčastnili **Horšovskotýnských sportovních her** pod vedením Františka Holečka a Miroslava Nového, účastníci: M. Beneš, A. Brůhová, Š. Emperger, D. Ferko, G. Ferková, J. Groll, V. Houda, D. Jaklová, L. Kmetík, P. Kolečkářová, N. Kovaříková, E. Kunešová, N. Lakotová, D. Landrgot, Le Phuong Thao, P. Pivoňka, K. Povová, L. Povová, F. Sieger, M. Smolík, M. Smolík, E. Smolíková, M. Volfíková, T. Vondryška
- 18.09.19- **exkurze** žáků 9.třídy SOŠ a SOU H. Týn (Kad)
- 24.09.19- **exkurze** žáků 9.třídy SZŠ Domažlice (Kad)
- 27.09.19-Dopravní výchova – teorie 4. A 5. tř. (Pic)

Říjen

- 04.10.19-**okresního kola v přespolním běhu** v Horšovském Týně se zúčastnilo 9 žáků:
N. Hocmannová, V. Kindl, D. Mach, D. Pivoňka(6), D. Pivoňka(9), P. Smolíková, M. Volfíková, R. Vondryška, N. Vošická

- 08.10.19-Film N. Winton - kino Čakan Domažlice 7. a 9. tř. (Kad, Kau)
 09.10.19-**Společný výlet učitelů ze ZŠ Bělá, VS Eslarn a Moosbach**
 15.10.19-praktická část **dopravní výchovy** 4. a 5. tř s Autoškolou Pod Vavřincem
 p.Junga(Pic,NgA)
 21.10.19-**Exkurze - Horšovský Týn**- Dušičková výstava (Kok)
 Drakiáda- hřiště ZŠ (Smo)
 23.10.19-Exkurze – Hasičská zbrojnice Bělá n. R. 1. a 2. tř. (Kok, Vor)
Hudební pořad- pan Hrabě 3. – 9. tř.
 30.10.19-**Výlet - s družinou do ZOO Plzeň**

Listopad

- 01.11.- Halloween uspořádali žáci 9.třídy pro ostatní spolužáky(Kon)
 05.11.19-odběr krve v prostorách školy
 06.11.19-okreskové kolo ve florbale starších hochů účast: M. Berky, V. Forst, M. Holeček,
 V. Kindl, D. Mach, M. Pangrác, R. Vondryska, P. Houda, D. Pivoňka **Postup do
 okresního kola.**
 07.11.19- **okresní kolo ve florbale mladších dívek v Domažlicích a skvělé 2.místo našich
 děvčat**-M. Volfíkovou, A. Chlebanová, M. Jaklová, A. Kučerová, L. Nguyen,
 A. Nguyen, K. Pekhartová, E. Šabková, I. Vránková, T. Zelinská
 11.11.19-**Juniorfest – Plzeň**- Honba za tajemstvím 4., 5., a 6. tř. (Kau, NgA, Pic, Keř)
 13.11.19-**Juniorfest - Horšovský Týn**- Kouzelný park 1., 2., a 3. tř. (Hol, Kok, Vor, KokD)
 okresní kolo ve florbale mladších hochů účast: S. Coufal, S. Ferko, M. Forst,
 A. Holík, A. Kuneš, P. Novák, D. Pivoňka, M. Plašil, T. Ryba
 14.11.19- **okresní kolo ve florbale starších dívek v Domažlicích a skvělé 1.místo našich
 děvčat**- R. Bočanová, E. Bozděchová, E. Gažiová, N. Hocmannová,
 L. Kolečkářová, A. Kurandová, T. Loudová, V. Nováková, P. Smolíková,
 V. Svitáková, N. Šabková, N. Šuníková, N. Vošická- **postup do krajského finále**
 pod vedením M. Nového
 -Pedagogická rada a třídní schůzky
 19.11.19-**Beseda**- sokolník, Sovy a jiní dravci 1. – 9. tř.
 21.11.19-**Florbalový turnaj ČEPS Cup**- hoši: M. Bendák, V. Houda, S. Kalous, L. Kmetík,
 F. Sieger, L. Smolík, Z. Vejskal, T. Vondryska; **dívky**: D. Jaklová, E. Kunešová,
 K. Povová, L. Povová, E. Smolíková, M. Volfíková **Dívky si 1. místem zajistily
 postup do krajského finále v Plzni.** (Hol)
 - Národní testování SCIO 9. tř.
 22.11.19-Drakiáda- školní hřiště (Vor, Kok)
 26.11.19-**Beseda**- Prezentace oborů vzdělávání Střední vojenské školy 8. A 9. tř.
 27.11.19-**Přimdský delfín**-plavecké závody jednotlivců
 -okresní kolo ve florbale starších hochů účast: M. Berky, V. Forst, M. Holeček,
 D. Mach, M. Pangrác, R. Vondryska, P. Houda, D. Pivoňka
 29.11.19-**krajské kolo ve florbale starších dívek v Plzni a 7.místo našich
 děvčat**- R. Bočanová, E. Bozděchová, E. Gažiová, N. Hocmannová,
 L. Kolečkářová, A. Kurandová, T. Loudová, V. Nováková, P. Smolíková,
 V. Svitáková, N. Šabková, N. Šuníková, N. Vošická pod vedením M. Nového

Prosinec

- 03.12.19-**Exkurze**- SZŠ Domažlice 9. tř. (Kad)
 04.12.19-**Beseda**- Profesní uplatnění v bezpečnostních složkách- klub Uličník
 05.12.19-**Mikulášská nadílka** žáků 9.třídy mladším spolužákům i dětem MŠ
 06.12.19-Mikulášská nadílka Města v podvečer na náměstí **vystoupení žáků školy**
 09.12.19-**Beseda**- prezentace SOU elektrotechnické Plzeň Vejprnická 9. tř. (Kle, Zak)
 10.12.19-**Beseda**- prezentace SOU stavební Plzeň 9. tř. (Kle)
 11.12.19-**Beseda**- Profesní uplatnění v bezpečnostních složkách- klub Uličník
-Kulturní akce- Adventní pásmo dětí z družiny v Domě s pečovatelskou službou
 (Smo)
 12.12.19-Vánoční besídka pro zaměstnance školy RS Rybníky
 13.12.19-Vánoční dílna s rodiči a spaní v družině při vánoční pohádce (Smo)

19.12.19-Vánoční sportování- sportovní den + **tradiční florbalový a basketbalový zápas**
výběrů žáků proti učitelům jako 16.ročník Memoriálu V.Kadeřávka
20.12.19-třídní Vánoční besídka

Leden 2019

10.01.20-**Hudební pořad**- Divadla pana Pohody Jak zima zaspala pro žáky 1-3
16.01.20-**SŠ Bor- "Najdi si svůj obor"** Projektový den SŠ Bor - nabídka vzdělávacích oborů
9. tř. (Kad)
17.01.20-zahájeno testování Kalibro 9. tř.
23.01.20-krajské finále Plzeň florbal dívky ČEPS Cup- D. Jaklová, E. Kunešová,
K. Povová, L. Povová, E. Smolíková, M. Volfíková, G. Ferková
29.01.20-**Exkurze**- ZOO Plzeň komentovaná prohlídka + krmení žiraf a lvů 1., 2., a 4. tř. (Keř,
Kok, KokD, Pic, Smo, Vor)
30.01.20-vydání **pololetního vysvědčení**

Únor

02.02.20-byl zahájen **7 denní společný lyžařský kurs žáků 7. třídy** naší školy a žáků
sekundy víceletého gymnázia z Domažlic na chatě Šusovka v Benecku
v Krkonoších (NgZ, + 3 učitelé z GJŠB Domažlice František Novák a Jaroslav
Stýskal a třídní učitelka sekundy),kurs byl zakončen v sobotu 8.2.19
04.02.20-**Divadlo**- Divadlo Letadlo- Zima 1. a 2. tř. (Kok, Vor, KokD)
-odběr krve

Březen

03.03.20-**Exkurze**- Koncentrační tábor Flossenbug (Cís, Rauch)
04.03.20-**Beseda o Africe** (prezentace základních i zajímavých faktů o naší rodné Africe,
prezantace podložena obrázky a fotografiemi) výuka afrických písní, tanců a hry na
bubny
05.03.20-**okresní kolo v basketbalu mladších žáků**- A. Chlebanová, M. Jaklová,
A. Kučerová, L. Nguyen, A. Nguyen, M. Volfíková, T. Zelinská (Hol)
06.03.20-**okresní kolo v basketbalu mladších žáků**- S. Ferko, M. Forst, A. Holík, A. Kuneš,
P. Novák, D. Pivoňka, M. Plašil, T. Ryba (Hol)
10.03.20-**okresní kolo v basketbalu starších žáků**- R. Bočanová, N. Hočmannová,
L. Kolečkářová, T. Loudová, V. Nováková, P. Smolíková, N. Šuníková, N. Vošická
(NgZ)
12.03.20-**Z důvodu celosvětové pandemie COVID uzavřeny všechny školy v ČR.**
Je zakázána výuka prezenční formou.
25.06.20-**slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku** v sále MÚ
26.06.20-vydání **závěrečného vysvědčení**

Třídní výlety: 24.-26.6.2020

Z důvodu Covid situace výlety zrušeny.

Červenec, srpen

26.08.19-**nástup pedagogických pracovníků**, provozní porada k organizačnímu
zabezpečení nového školního roku

Akce pro zaměstnance školy(FKSP):

9.10.19-**společná exkurz** s učiteli z Moosbachu a Eslarnu jsme navštívili nově zrekonstruovaný rodinný pivovar- Brauerei-Bauriedl a následovala prohlídka výstavy v Kommunbrauhaus v Eslarnu a posezení při kávě. Měla následovat procházka na vyhlídku Stúckberg nad Eslarnem, ale z důvodů špatného počasí jsme přejeli do města Schonsee, kde jsme povečeřeli.

12.12.19-Vánoční večírek zaměstnanců v rekreačním středisku Rybník.

19.12.18-tradiční vánoční zápasy učitelů proti žákům ve florbalu a basketbalu jako **16. ročník Memoriálu Václava Kadeřávka**

06.01.19-startovní porada roku 2020 ve cvičné kuchyňce.

8. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti

Ve školním roce 2019/2020 se neuskutečnila žádná hloubková kontrola.

9. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019

Samostatná příloha výroční zprávy, stejně jako zprávy MŠ, ŠD, ŠJ.

V Bělé nad Radbuzou 31. 8. 2020

Ing. Zdeněk Nagy, ředitel školy

Projednáno v pedagogické radě dne 01. 09. 2020

Schváleno Školskou radou 15. 10. 2020

Ladislav Votava, předseda školské rady